Împreună-lucrătorul nostru, părintele protopop al Bocșei-mortane Mihail Gașpar, a fost greu lovit de soarte. Bunul Dumnezeu a chemat la sine pe mama frăției sale, văduva preoteasă *Elena Gașpar născ. Popoviciu* din Gătaia. În mormântarea acestei distinse matrone a avut loc cu pompa cuvenită în 10/23 Aprilie 1918. Odihnească în pace!

† **Silvia Dragoș**, fiica părintelui Iuliu Dragoș din Vad, a trecut la cele vecinice în etate de 27 ani. Bunul Dumnezeu să mângăie pe părinții îndurerăți.

Spesele de război. Ministrul de finanțe Alexandru Popovici a declarat, că spesele ce le are țara noastră cu războiul fac pe lună 750—800 milioane coroane.